- 2 -

О внесении изменений и дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 12 августа 2014 года № 256
«Об упорядочении движения большегрузных транспортных средств»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 августа 2014 года № 256 «Об упорядочении движения большегрузных транспортных средств» (САЗ 14-33) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 10 июня 2015 года № 235 (САЗ 15-24), от 27 июня 2016 года № 237 (САЗ 16-26), следующие изменения и дополнение:

а) в пунктах 1, 2 и 8 Указа слова «12 (двенадцати)» заменить словами
«20 (двадцати)»;
б) пункт 3 Указа после слов «Действие настоящего Указа
не распространяется на грузовые транспортные средства, осуществляющие перевозку» дополнить словами «топливных дистиллятов нефти (керосин, бензин, газойли, мазут), газов нефтяных и углеводородов газообразных, битума нефтяного»;
в) в пунктах 4 и 5 Указа слова «Министерство регионального развития»
в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности и регионального развития» в соответствующем падеже;
[bookmark: _GoBack]г) в пункте 7 Указа слова «Комитет государственной безопасности»
в соответствующем падеже заменить словами «Министерство государственной безопасности» в соответствующем падеже;
д) пункт 9 Указа изложить в следующей редакции:
«9. Ответственность за исполнение настоящего Указа возложить
на министра внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
министра государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики, председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики, министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, министра промышленности
и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
      11 августа 2017 г.
              № 470